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Berlin BE 3.669.811 97 281 275 2,2 % 3.351.519 3.233.896 3,6 % 11.927 48.421 69 76 0,9 

Hamburg HH 1.853.049 33 89 90 -1,1 % 1.374.933 1.291.000 6,5 % 15.449 18.795 73 99 0,7 

München BY 1.484.226 35 78 78 0,0 % 1.208.675 1.138.441 6,2 % 15.496 13.417 90 111 0,8 

Köln NW 1.087.863 21 58 56 3,6 % 967.823 886.763 9,1 % 16.687 10.589 91 103 0,9 

Frankfurt HE 763.380 14 46 47 -2,1 % 473.497 457.332 3,5 % 10.293 8.861 53 86 0,6 

Bremen (Land) HB 675.171 11 47 49 -4,1 % 596.656 489.980 21,8 % 12.695 11.540 52 59 0,9 

Stuttgart BW 635.911 17 37 36 2,8 % 451.476 473.300 -4,6 % 12.202 6.304 72 101 0,7 

Düsseldorf NW 621.877 12 42 42 0,0 % 509.011 401.423 26,8 % 12.119 11.508 44 54 0,8 

Leipzig SN 593.145 16 44 45 -2,2 % 414.149 444.238 -6,8 % 9.412 6.606 63 90 0,7 

Essen NW 582.760 9 26 26 0,0 % 516.353 390.646 32,2 % 19.860 9.074 57 64 0,9 

Dresden SN 556.780 16 54 56 -3,6 % 533.976 641.541 -16,8 % 9.888 10.841 49 51 1,0 

Hannover NI 536.925 12 34 34 0,0 % 560.572 n/a n/a 16.487 6.318 89 85 1,0 

Nürnberg BY 518.370 14 50 50 0,0 % 553.983 493.089 12,3 % 11.080 8.916 62 58 1,1 

Bochum NW 365.587 8 34 34 0,0 % 463.334 349.305 32,6 % 13.627 8.907 52 41 1,3 

Bielefeld NW 334.195 7 27 27 0,0 % 255.884 223.064 14,7 % 9.477 5.603 46 60 0,8 

Bonn NW 329.673 8 22 22 0,0 % 333.305 288.082 15,7 % 15.150 4.306 77 77 1,0 

Karlsruhe BW 312.060 5 21 21 0,0 % 332.858 326.982 1,8 % 15.850 4.637 72 67 1,1 

Augsburg BY 296.582 6 25 25 0,0 % 245.962 214.594 14,6 % 9.838 4.890 50 61 0,8 

Kiel SH 246.794 7 20 20 0,0 % 206.845 193.111 7,1 % 10.342 4.455 46 55 0,8 

Magdeburg ST 237.565 6 26 26 0,0 % 250.683 n/a n/a 9.642 5.437 46 44 1,1 

Kassel HE 202.137 9 31 31 0,0 % 212.329 203.022 4,6 % 6.849 4.109 52 49 1,1 

1Quelle: Statistisches Bundesamt per 31.12.2019; Bundesländer Berlin, Bremen, Hamburg per 30.09.2021 2 Sitzplätze ohne Open-air, Universitätskinos, Filmfeste und Schließungen 3Angaben in Euro (brutto) 
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Berlin BE 3.669.811 30.261.481 28.053.277 7,9 % 9,03  

Hamburg HH 1.853.049 12.252.710 12.418.587 -1,3 % 8,91  

München BY 1.484.226 11.960.465 10.311.839 16,0 % 9,90  

Köln NW 1.087.863 8.468.794 7.110.448 19,1 % 8,75  

Frankfurt HE 763.380 4.901.700 4.118.205 19,0 % 10,35  

Bremen (Land) HB 675.171 5.517.858 4.136.641 33,4 % 9,25  

Stuttgart BW 635.911 3.771.472 3.527.962 6,9 % 8,35  

Düsseldorf NW 621.877 5.425.991 3.891.885 39,4 % 10,66  

Leipzig SN 593.145 3.785.372 3.637.414 4,1 % 9,14  

Essen NW 582.760 3.832.095 3.463.311 10,6 % 7,42  

Dresden SN 556.780 4.256.672 4.961.410 -14,2 % 7,97  

Hannover NI 536.925 5.176.350 n/a n/a n/a  

Nürnberg BY 518.370 5.724.118 4.590.089 24,7 % 10,33  

Bochum NW 365.587 4.545.849 3.151.403 44,2 % 9,81  

Bielefeld NW 334.195 2.398.395 2.071.112 15,8 % 9,37  

Bonn NW 329.673 3.107.246 2.345.809 32,5 % 9,32  

Karlsruhe BW 312.060 3.129.409 2.856.846 9,5 % 9,40  

Augsburg BY 296.582 1.807.968 1.891.276 -4,4 % 7,35  

Kiel SH 246.794 1.925.785 1.639.846 17,4 % 9,31  

Magdeburg ST 237.565 1.810.285 n/a n/a n/a  

Kassel HE 202.137 2.255.482 1.761.468 28,0 % 10,62  

1Quelle: Statistisches Bundesamt per 31.12.2019; Bundesländer Berlin, Bremen, Hamburg per 30.09.2020 2 Sitzplätze ohne Open-air, Universitätskinos, Filmfeste und Schließungen 3Angaben in Euro (brutto) 


